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تحقق ۲درصدی تعهدات بانک‌ها 
در مسکن ملی در ۲سال

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن گفت: بانک‌های 
خصوصی در نهضت ملی مسکن عملکرد صفر 
درصدی داشته‌اند.به گزارش خبرآنلاین، ابوالفضل 
نوروزی ادامه داد:‌ در دو سال اول اجرای قانون 
یعنی از شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۲، بانک‌ها 
باید در مجموع ۸۱۸هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت می‌کردند در حالی‌که ست طی مدت یاد 
شده متاسفانه ۱۸.۵ همت محقق شده است.وی 
بیان کرد:‌ زمین که حدود ۶۰درصد هزینه مسکن 
است به صورت کاملا رایگان در نهضت ملی مسکن 
عرضه می‌شود. از سوی دیگر ۵۲درصد هزینه‌های 
ساخت به‌ جز زمین برای مصالح ساختمانی است. 
طبق آمار بورس در ۶ ماه گذشته در حوزه سیمان 
۵۰درصد افزایش و در حوزه میلگرد در یک سال 
گذشته و در مقایسه با مهر ماه امسال و سال قبل 
حدود ۵۲درصد افزایش قیمت وجود داشته که 
این درصد عدد بالایی است.وی یادآور شد: سعی 
ما در اصلاح قیمت‌ها بر این است که هم به نفع 
شرکت‌های تولیدی فولاد و سیمان باشد و منجر 
به یک قیمت منطقی شود و هم قیمت عرضه شده 
طوری کاهش پیدا کند که متقاضیان بتوانند از آن 

استفاده کنند.

وزیر صمت اظهارات قبلی خود را تکذیب کرد
علی‌آبادی: مکانیزم قیمت‌گذاری 

شورای رقابت، درست است
وزیر صمت با بیان اینکه باید به سمت بازار آزاد 
خودرو حرکت کنیم، گفت: شورای رقابت مکانیزم 
درستی است ولی باید به سمتی حرکت کنیم که 

نیاز به قیمت‌گذاری دستوری نداشته باشیم.
عباس علی‌آبادی در مصاحبه با رادیو تهران درباره 
اینکه گفته بود باید قیمت‌گذاری خودرو برعهده 
وزارت صمت باشد، اظهار کرد: این خبر جعلی 
است. معتقدم قیمت‌گذاری باید توسط بازار انجام 

شود و معتقد به قیمت‌گذاری دستوری نیستم.
وی افزود: باید به سمت بازار آزاد حرکت کنیم 
و انحصارها را از بین ببریم به نحوی که قیمت 
در رقابت بازار تعیین شود.علی‌آبادی تصریح 
کرد: گاهی ما در اقتصاد مجبور می‌شویم که 
قیمت‌گذاری کنیم آن هم زمانی که انحصار وجود 
دارد یا ناترازی شدید که قابل جبران نیست. 
در آن صورت بورس کالا یا مکانیزم‌های دیگر 
می‌توانند به ایجاد شرایط عادلانه در بازار کمک 
کنند ولی معتقدم که رویکردها باید به سمتی 
باشد که این شرایط را عادی کنیم. در این صورت 
می‌توانیم قیمت‌گذاری نداشته باشیم. در وزارت 
صمت تلاش می‌کنیم به این سمت حرکت کنیم.

وزیر صمت اظهار کرد: بازار تولید خودرو بزرگ 
نیست و بازاری در حدود ۲ میلیون خودرو در 
سال است. در حال حاضر ۳۶ شرکت مونتاژی و 
واردکننده برای ایجاد شرکت‌های خودروسازی 
داوطلب شده‌اند. قطعاً فعالیت ۳۶ خودروساز در 
این مقیاس بازار زیاد است بنابراین دلایلی موجب 
ایجاد انگیزه برای تأسیس شرکت خودروسازی در 

کشور شده است.

چای خارجی 6درصد از تورم 
خوراکی‌ها جلو زد

قیمت بسته نیم‌کیلویی چای احمد، محمود و 
دوغزال به حدود ۲۵۰هزار تومان در بازار رسیده 
است.به گزارش فرارو، قیمت بسته‌های نیم‌کیلویی 
چای خارجی در حد فاصل شهریور پارسال تا امسال 
به‌طور متوسط از ۱۴۳ به ۲۰۵هزار تومان رسیده 
است. از طرف دیگر داده‌های مرکز آمار نشان 
می‌دهد میزان سرعت رشد قیمت چای خارجی 
در همین مدت از نرخ تورم خوراکی‌ها حدود 
6درصد جلو زده است. مسئولان اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی در ماه‌های گذشته درباره نحوه واردات 
چای خارجی و تاثیر آن در افزایش قیمت‌ها هشدار 
دادند. بررسی‌های مشخص می‌کند خرید بسته‌های 
نیم‌کیلویی برندهای معروف مثل احمد، محمود و 

دوغزال الان نزدیک ۲۵۰هزار تومان آب می‌خورد.

بازار

بانک پارسیان بیش از ۲۵ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات قرض‌الحسنه طی 

شش‌ماهه نخست سال جاری پرداخت 
کرد

 بانک پارسیان در راستای اقدام در خصوص اجرای بندهای 
تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ و همگامی باسیاست‌های 
دولت طی شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲، بیش از ۲۵ 
هزار و۶۴۴ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه در 
بخش‌های ازدواج، فرزند آوری، اشتغال‌زایی، مسکن و 
درمان به متقاضیان از طریق صندوق قرض الحسنه بانک 
پارسیان پرداخت کرده است.به نقل از روابط عمومی بانک 
پارسیان، این بانک از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه 
۱۴۰۲، به‌منظور اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت تعداد ۸،۲۳۷ فقره وام فرزند آوری به مبلغ 
۴،۷۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.همچنین در 
راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و 
تسهیل ازدواج جوانان، این بانک با پرداخت ۱۴،۸۱۰ 
میلیارد ریال تسهیلات ازدواج،بیش از ۷،۴۰۰ جوان ایرانی 
را به خانه بخت فرستاد و توانست فراتر از تکلیف قانونی 
اهداف بودجه این بخش را تحقق بخشد.همچنین با توجه 
به اهمیت توسعه اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری در 
روستاها و مناطق کم برخوردار و ایجاد اشتغال پایدار در 
بخش روستایی و عشایری در مدت یادشده این بانک 
بالغ‌بر۳،۴۴۶ فقره تسهیلات اشتغال‌زایی بنیاد برکت به 
مبلغ ۳،۳۷۰ میلیارد ریال به مشمولان طرح اشتغال‌زایی 
اجتماع‌محور بنیاد برکت ارائه داده است.بانک پارسیان در 
راستای توسعه عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت 
اقتصادی اقشار جامعه و عمل به وظیفه مسئولیت‌های 
اجتماعی خود و در جهت توانمندسازی افراد تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز در این مدت، تعداد 
۱،۱۰۱ وام قرض‌الحسنه اشتغال بالغ‌بر ۱،۴۰۰ میلیارد 
ریال به مددجویان کمیته امداد پرداخت کرده است.تأمین 
نیازهای مسکن، ضروری و درمان نیازمندان نیز در دستور 
کار صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان بوده است که 
در مدت یادشده، تعداد ۳٫۰۷۱ فقره تسهیلات به ارزش 
بیش از ۱۳۷۰ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده 
است.گفتنی است؛ نگاهی به عملکرد بانک پارسیان نشان 
می‌دهد که علاوه بر مشارکت در تأمین مالی طرح‌های 
کلان اقتصادی، اقدامات این بانک در راستای توسعه 
عدالت اجتماعی، ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار به‌ویژه 
در مناطق محروم و روستایی و ارتقای رفاه و امنیت 
اقتصادی اقشار جامعه، آثار معنوی و اجتماعی قابل‌توجهی 
برای مردم و جوامع محلی داشته و امید به پویایی و رونق 

اقتصادی را زنده کرده است.

گسترش قرض الحسنه موجب 
دستیابی نظام بانکی به سرمایه های 

اجتماعی خواهدشد
 مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت گسترش 
قرض الحسنه موجب دستیابی نظام بانکی به سرمایه 
های اجتماعی خواهدشد.محمد شیخ حسینی مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون در همایش بانکداری قرض الحسنه در 
دانشگاه امام صادق )علیه السلام( اظهار داشت: پیروزی 
جبهه مقاومت در سرزمین های اشغالی، اتفاقی بسیار 
مبارک است و آزادی فلسطین همانند بسیاری از وعده ها 
و سنت های الهی محقق می گردد.شیخ حسینی گفت: 
قرض الحسنه از مهمترین اجزای بانکداری اسلامی است، 
کمترین میزان معوقات در تسهیلات خرد و قرض الحسنه 
است.این مقام بانکی خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون 
در اجرای بسیاری از تکالیف مبتنی بر قرض الحسنه و 
اشتغال زایی اهتمام لازم را داشته است و پرداخت قرض 
الحسنه ازدواج جوانان طی شش ماه ابتدایی سال جاری 
۱۶۰ درصد تحقق داشته است.شیخ حسینی توضیح 
داد: در حالی که طی نیمه ابتدایی سال ۱۴۰۲ تکلیف 
بانک توسعه تعاون پرداخت ۱۰ هزار میلیارد ریال قرض 
الحسنه ازدواج جوانان بوده است بیش از ۱۶ هزار میلیارد 
ریال در این بخش پرداخت گردیده است.وی افزود: 
فعالیت های خیریه و سنت قرض الحسنه از دیرباز در 
میان مردم رواج داشته است و مردم در مواقع گرفتاری 
و نیاز از طریق قرض الحسنه و سایر راهکارها به یکدیگر 
کمک می کنند.شیخ حسینی تاکید کرد: قرض الحسنه 
همانند بسیاری از سنت های نیکو و خیر در میان مردم 
رایج بوده است و کماکان نیز مردم به بسیاری از سنت ها 

و فرهنگ ها پایبند هستند.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصادی: روز گذشته 
مجلس با تصویب قانونی، خواستار حضور 
بخش خصوصی در تامین و صادرات برق 
شد، با این حال، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه به نمایندگی از دولت، با این موضوع 
مخالفت کرد و گفت: انحصار تولید برق در 
دولت سبب صادرات نزدیک به یک میلیارد 

دلاری برق شده است.
»داوود منظور« رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در جلسه علنی دیروز مجلس در 
مخالفت با اعطای مجوز به بخش خصوصی 
برای صادرات برق گفت: در حال حاضر 
صادرات برق به صورت انحصاری از سوی 
دولت به کشور‌های منطقه انجام می‌شود. 
اگر بخش خصوصی وارد این حوزه شود، 
قیمت‌ها شکسته خواهد شد در حالی‌که 
ما درحال حاضر به بالاترین قیمت این 
صادرات را انجام می‌دهیم و سالانه یک 
میلیارد دلار درآمد ارزی در این بخش 
داریم.منظور ادامه داد: نباید صادرات برق 

را که انحصاری است، رقابتی کرده و به 
درآمد ارزی خود آسیب بزنیم چون باعث 
می‌شود درآمد دولت فدای مشارکت بخش 

خصوصی در صادرات شود.
با این حال، رئیس مجلس بعد از تصویب 
این جزء با اشاره به بخشی از متن آن گفت: 

دولت باید تا پایان سال اول اجرای قانون 
برنامه حداقل امکان صادرات ۱۲درصد از 
تولید برق نیروگاه‌ها را با همکاری بخش 
خصوصی فراهم کند. اگر این اقدام صورت 
نگیرد، مشمول جریمه خواهد شد. البته اگر 
دولت به تکلیف خود در این حوزه عمل 
کرده باشد اما بخش خصوصی سهم خود 
را اجرا نکرده باشد، دولت مشمول جریمه 

نمی‌شود.
براساس جزء ۴ بند )ذ( ماده ۴۸ لایحه 
برنامه هفتم توسعه، وزارت نیرو مکلف است 
در چهارچوب ماده )۱۷( قانون مانع‌زدایی 
از توسعه صنعت برق به گونه‌ای اقدام کند 
که تا پایان سال اول برنامه، امکان صادرات 
برق به میزان حداقل 12درصد از تولید 
بخش  جدیدالاحداث  نیروگاه‌های  برق 
غیردولتی، خصوصی و تعاونی با تامین 
زیرساخت مورد نیاز )با پرداخت هزینه 
توسط بخش خصوصی( فراهم شود و این 

مقدار سالانه 4درصد افزایش پیدا کند.

مجلس خواستار حضور بخش خصوصی در صنعت برق شد 

طعم شیرین انحصار زیر زبان دولت

همدلی| فعالان بازار معتقدند که این روزها بازار گوشت 
در یک رکود عجیب و غریبی فرو رفته و عامل این رکود، 
سقوط شدید قدرت خرید مردم است؛ نه برنامه‌ریزی‌های 
دولت. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با تایید شرایط 
رکودی حاکم بر بازار گوشت می‌گوید: در حال حاضر دیگر 
کسی توان خرید گوشت ندارد و به همین دلیل بازار خیلی 

راکد است.
به گزارش خبرآنلاین، سقوط ۴۰ تا ۶۰درصدی فروش 
گوشت، روایت این روزهای فعالان بازار گوشت است. آنها 
معتقدند که در حال حاضر گرانی قیمت گوشت، منجر به 
ریزش شدید مصرف و خرید گوشت توسط مردم شده و 
همین موضوع، کاهش نامحسوس قیمت گوشت را در پی 
داشته؛ نه سیاست‌های دولت در عرضه گوشت‌های دولتی 

و وارداتی.
گزارش‌های میدانی هم نشان می‌دهد که میانگین قیمت 
گوشت گوسفندی در قصابی‌ها ۴۵۰هزار تومان است. 
آخرین روایت رسمی و آماری دولت از قیمت گوشت نیز 
حاکی از آن است که متوسط قیمت گوشت گوسفندی 
به ۴۵۸هزار تومان در شهریور ماه رسیده است. این عدد 
۲۷۴هزار تومان بالاتر از نرخی است که شهریورماه پارسال 

اعلام شد.
براساس گزارش مرکز آمار ایران، متوسط قیمت گوشت 
در شهریورماه ۱۴۰۱ حدود ۱۸۴هزار تومان بود که 

این عدد نشان می‌دهد قیمت گوشت گوسفندی رشد 
۱۴۹.۲درصدی در طول یک‌سال داشته است.

خداحافظی مردم با گوشت قرمز
»علی محمدی« فعال بازار گوشت اعتقاد دارد که از ابتدای 
سال، فروش گوشت حدود ۴۰درصد کاهش داشته است. 
وی عنوان می‌کند: به دلیل سطح بالای قیمت‌ها، مردم 
توان خرید گوشت ندارد و به همین دلیل، گوشت تقریبا از 

سبد خرید خانوار حذف شده است.
»محمد حسینی‌پور« از دیگر فعالان بازار گوشت نیز 
می‌گوید: در مدت ۶ - ۷ ماه گذشته شاهد ریزش حدود 
۶۰درصدی فروش گوشت بوده‌ایم. او با اشاره به کاهش ۵ 
تا ۱۰هزار تومانی قیمت گوشت در چند روز اخیر عنوان 
می‌کند: اگر گوشت در این حد ارزان شده، به‌خاطر نخریدن 
گوشت است. او برخلاف دولتی‌ها که عنوان می‌کنند 
قیمت گوشت در آینده کاهش خواهد یافت، اعتقاد دارد با 
شرایطی که در بازار گوشت شاهدیم تا دو ماه دیگر قیمت 

گوشت به رقم‌های خیلی بالاتری خواهد رسید.
حسینی‌پور تصریح می‌کند: اگر بخواهند قیمت را پایین 
بیاورند، راهکار این است که باید فورا آذوقه دام را تامین 
کنند وگرنه با سرمای شدید و برف، گوسفند به کوه 
نمی‌رود. بر همین اساس، اعتقاد داریم که گوشت گران 
می‌شود و اگر دولت فکری برای این موضوع نکند، هزینه 
این موضوع از جیب مردم در قیمت گوشت خواهد رفت. 

وی متذکر می‌شود: در حال حاضر قیمت دام زنده ۲۱۰هزار 
تومان است. قیمت شقه گوشت گوسفندی هم ۴۵۰هزار 
تومان و ران گوسفندی هم ۵۵۰هزار تومان است. وی با 
اشاره به واردات گوشت‌های کنیایی، عنوان می‌کند: نکته 
اینجاست که دولت به جای اینکه این هزینه را برای واردات 
گوشت کند، آذوقه وارد کند. آذوقه وارد شود، قیمت دام 

زنده پایین می‌آید و قیمت گوشت پایین می‌آید.
کسی توان خرید گوشت ندارد

»علی‌اصغر ملکی« رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی نیز 
می‌گوید: در حال حاضر دیگر کسی توان خرید گوشت 

ندارد و به همین دلیل بازار خیلی راکد است.
وی درباره میزان کاهش خرید مردم توضیح می‌دهد: ما 
همه تهران را رصد نمی‌کنیم و مغازه‌ها را دانه به دانه که 
نمی‌توانیم رصد کنیم ولی کسادی بازار حس می‌شود. 
همه همکاران ما در مناطق مختلف تهران، درباره کسادی 
بازار می‌گویند یعنی از خریدها مشخص است که بازار 

کساد است.

مردم توان خرید گوشت ندارند

سقوط ۶۰درصدی فروش گوشت در بازار

همدلی| گروه اقتصادی: ادامه درگیری‌ها بین اسراییل 
و حماس در نوار غزه باعث شده تا قیمت طلا به بالاترین 
حد خود در 7 ماه گذشته برسد، ضمن آنکه نگرانی‌ها 
برای تامین مواد غذایی و احتمال رشد قیمت خوراکی 
در جهان بار دیگر افزایش یافت.هر اونس طلا در بازار 
جهانی روز گذشته یک هزار و 933 دلار قیمت خورد در 
شرایطی‌که یک هفته قبل طلا ۱۰۰ دلار ارزان‌تر بود. این 
موضوع نشان از افزایش ۵.۴درصدی قیمت طلا طی یک 
هفته دارد.همچنین روز گذشته نتایج تازه‌ترین نظرسنجی 
هفتگی »کیتکو« منتشر شد که از اتفاق نظر تحلیلگران 
وال‌استریت و سرمایه‌گذاران خرد در مورد صعود قیمت 
طلا خبر داشت. این هفته، ۱۴ تحلیلگر وال‌استریت در 
نظرسنجی هفتگی کیتکو شرکت کردند که از این تعداد 
۷۲درصد انتظار دارند شاهد افزایش قیمت طلا در هفته 
آینده باشیم، در حالی‌که ۱۴درصد تحلیلگران کاهش 
قیمت را پیش‌بینی کردند و دو نفر در مورد طلا در 

هفته آینده بی‌طرف بودند.همچنین از ۵۹۵ سرمایه‌گذار 
شرکت‌کننده در این نظرسنجی، ۴۳۱ نفر یا ۷۲درصد 
به دنبال افزایش قیمت طا در هفته آینده بودند. ۱۰۶ 
یا ۱۸درصد دیگر انتظار داشتند که قیمت طلا کاهشی 
شود و تنها ۵۸ پاسخ‌دهنده، کمتر از یک درصد در مورد 
چشم‌انداز کوتاه‌مدت این فلز گرانبها بی‌طرف بودند.از 

سوی دیگر، کارشناسان و نهادهای بین‌المللی نسبت به 
افزایش قیمت مواد غذایی ناشی از گسترش جنگ حماس 
و اسراییل هشدار دادند.به باور تحلیلگران اقتصادی جهان، 
افزایش قیمت نفت و فشار تورمی به عنوان پیامد احتمالی 
خصومت‌های جاری است. در کنار این اتفاقات آنچه از نگاه 
کارشناسان اقتصادی جهان محتمل است به‌هم‌ریختگی 
بازار موادغذایی است؛ اتفاقی که جهان به دنبال جنگ 
اوکراین و روسیه هم تجربه کرد.»گلوبال نیوز« در این باره 
نوشت: با حمله روسیه به اوکراین و شوک انرژی و شوک 
غذایی متعاقب آن تنگناهای زنجیره تامین افزایش یافت. 
گسترده‌تر شدن آتش جنگ حماس و اسرائیل هم ممکن 
است این نگرانی را مجددا ایجاد کند.در روزهای اخیر 
بانک آمریکایی جی‌پی‌مورگان نیز در گزارشی اعلام کرد 
که تشدید درگیری می‌تواند تأثیر گسترده‌ای بر قیمت 
انرژی، هزینه‌های مواد غذایی، تجارت بین‌المللی و روابط 

دیپلماتیک داشته باشد.

افزایش نگرانی‌های اقتصادی ناشی از ادامه تنش در غزه

طلا بار دیگر اوج گرفت


